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Satsning på dagfjärilsövervakning i väster 

Sedan 2010 finns ett rikstäckande projekt om dagfjärilar, Svensk Dagfjärilsövervakning. Från hela 

landet har det kommit in rapporter från allmänheten. 2010 noterades hela 30 000 fjärilar av ett 

åttiotal arter. Samordnare för projektet är en Lundaforskare med rötterna i Västergötland, Lars 

Pettersson. Han kommer nu till Göteborg och Skövde för att i veckan berätta om första årets 

resultat och att bjuda in intresserade västsvenskar att komma med som fjärilsräknare. 

– Privatpersoner, skolelever, entomologer, fågelskådare, alla är välkomna att delta, säger Lars 

Pettersson, forskare på Biologiska institutionen vid Lunds universitet. 

Varje person som deltar i projektet får till uppgift att under sommarsäsongen notera antalet fjärilar 

vid ett visst antal tillfällen, antingen på en avgränsad plats, exempelvis hemma i trädgården, eller 

längs en på förhand bestämd promenadrunda. 

– Första året hoppades vi nå ett trettiotal intresserade, men responsen överträffade alla 

förväntningar. Mer än 160 lokaler har övervakats under 2010 och hittills har ett femtiotal nya platser 

tillkommit för 2011, berättar Lars Pettersson.  

Syftet med fjärilsövervakningen är att inventera ett stort antal platser år efter år för att få en bild av 

eventuella förändringar i fjärilsfaunan. I Västsverige finns många olika miljöer där fjärilar trivs och 

även många olika fjärilsarter.  

– Här finns mycket att upptäcka, både ute i skog och mark och i trädgården hemmavid. Faktiskt kan 

en helt ny dagfjäril bli bofast i Västsverige 2011. Kartfjärilen sprider sig snabbt norrut och sågs 2010 i 

enstaka exemplar längs kusten ända upp till Uddevalla berättar Lars Pettersson. 

Svensk Dagfjärilsövervakning är en långsiktig satsning som utgör en del av Naturvårdsverkets 

program för miljöövervakning.  Resultaten ska användas inom naturvården och dessutom i 

vetenskapliga sammanhang.   

2011 görs en extra stor satsning i Västsverige i samarbete med Länsstyrelsen i Västra Götaland och 

lokala föreningar. 

 

Lars Pettersson berättar om Svensk Dagfjärilsövervakning: 

Tisdag 26 april kl. 19.15 på Göteborgs Naturhistoriska Museum [länk] 

(samarrangemang med Västsvenska entomologklubben) 

 Onsdag 27 april kl. 19.00 hos Skövde Fågelklubb, Norra Bergvägen 21, Skövde [karta] 

(samarrangemang med Skövde Fågelklubb) 

Allmänheten är mycket välkommen till båda träffarna. 

 

http://www.gnm.se/kulturvast_templates/Kultur_ArticlePage.aspx?id=58577
http://kartor.eniro.se/m/a9etX
http://www.lu.se/dagfjarilar


För mer information, kontakta: 

Lars Pettersson, Biologiska institutionen, Lunds universitet 

Tel nr 046-222 38 18 eller 070-611 63 45 

lars.pettersson@biol.lu.se  

www.lu.se/dagfjarilar [Fjärilsövervakningens hemsida: bakgrund, aktuella händelser, resultat mm] 

 

Anna Stenström, Länsstyrelsen Västra Götalands län 

Tel nr 031-60 50 41 

anna.stenstrom@lansstyrelsen.se 
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